
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018 Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2476572418869FEBA786517243E6A0B7



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATOS DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

002/2018.
RESULTADO DE JULGAMENTO, ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO,  EXTRATOS DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2018.

• 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 242/2017.

• 1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 250/2017.
1° TERMO ADITIVO DE CONTRATO N° 251/2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2018

• EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2476572418869FEBA786517243E6A0B7



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, 
GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote,
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2018, as empresas:POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, cuja proposta final dos lotes II, III e IV montou um valor global de R$ 
1.245.446,00 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais); J.P.E.L 
COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja 
proposta final do lote I montou um valor global de R$ 579.530,00 (quinhentos e setenta e nove mil, 
quinhentos e trinta reais). Iraquara, 26 de janeiro de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018,
aberta e julgada em 26 de janeiro de 2018 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, 
declarar vencedores por item da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, 
ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.   Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas:
POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, cuja proposta final dos lotes 
II, III e IV montou um valor global de R$ 1.245.446,00 (um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, 
quatrocentos e quarenta e seis reais); J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$
579.530,00 (quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais). Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara, 26 de janeiro de 
2018. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 002/2018, aberta no dia 26 de janeiro de 2018, como 
vencedoras as empresas:POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.331.144/0001-47, cuja 
proposta final dos lotes II, III e IV montou um valor global de R$ 1.245.446,00 (um milhão, duzentos e 
quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais); J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE 
PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final do lote I montou um valor 
global de R$ 579.530,00 (quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais). Publique-se, 
Registre-se e Cumpra-se.Gabinete do Prefeito, 05 de fevereiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais -
Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 121/2018”

Ref. PROCESSO n.º 261201/2018, Pregão Presencial n.º 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: POSTO NOVA IRAQUARA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
11.331.144/0001-47, cuja proposta final dos lotes II, III e IV montou um valor global de R$ 1.245.446,00 
(um milhão, duzentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e seis reais). OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS: ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.  
Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 05 de fevereiro de 2019. Iraquara, 05 de fevereiro de 2018.
EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 122/2018”

Ref. PROCESSO n.º 261201/2018, Pregão Presencial n.º 002/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA J.P.E.L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 
579.530,00 (quinhentos e setenta e nove mil, quinhentos e trinta reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS: 
ÓLEO DIESEL, GASOLINA, ALCOOL, ADITIVOS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA– BAHIA.  Tipo: Menor Preço Por Lote. 
PRAZO: até 05 de fevereiro de 2019. Iraquara, 05 de fevereiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5766D8161AE6B578027F7E23CEDF1552

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2018

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedores da presente licitação que tem como objetivo: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor 
Preço Por Lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro 
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte 
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2018, as empresas:E. FERREIRA LELIS ME, 
inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 
186.916,20 (cento e oitenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e vinte centavos);O ESQUINÃO DA 
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, cuja proposta final dos lotes III e IV 
montou um valor global de R$ 220.199,90 (duzentos e vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa 
centavos reais);ISAIRES SANTOS BORGES DE AGUIAR – ME, inscrita no CNPJ nº 13.059.738/0001-76, 
cuja proposta final do lote II montou um valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).Iraquara, 06
de fevereiro de 2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 004/2018,
aberta e julgada em 06 de fevereiro de 2018 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada,
resolve, declarar vencedores por lote da licitação objetivando REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE 
MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote, as empresas: E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 
09.291.624/0001-80, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 186.916,20 (cento e 
oitenta e seis mil novecentos e dezesseis reais e vinte centavos); O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrito no CNPJ nº 42.102.830/0001-70, cuja proposta final dos lotes III e IV montou um valor 
global de R$ 220.199,90 (duzentos e vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos reais); 
ISAIRES SANTOS BORGES DE AGUIAR – ME, inscrita no CNPJ nº 13.059.738/0001-76, cuja proposta 
final do lote II montou um valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).Submete-se, o processo à 
consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação.Iraquara,06 de fevereiro de
2018. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 004/2018, aberta no dia 06 de fevereiro de 2018, como 
vencedoras as empresas:E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-80, cuja 
proposta final do lote I montou um valor global de R$ 186.916,20 (cento e oitenta e seis mil novecentos e 
dezesseis reais e vinte centavos); O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
42.102.830/0001-70, cuja proposta final dos lotes III e IV montou um valor global de R$ 220.199,90 
(duzentos e vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos reais); ISAIRES SANTOS 
BORGES DE AGUIAR – ME, inscrita no CNPJ nº 13.059.738/0001-76, cuja proposta final do lote II 
montou um valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se.Gabinete do Prefeito, 08 de fevereiro de 2018.Edimário Guilherme de Novais - Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 116/2018”

Ref. PROCESSO n.º 512401/2018, Pregão Presencial n.º 004/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: O ESQUINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
42.102.830/0001-70, cuja proposta final dos lotes III e IV montou um valor global de R$ 220.199,90 
(duzentos e vinte mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos reais). OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 08 de fevereiro de 2019. Iraquara, 08 de 
fevereiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 117/2018”

Ref. PROCESSO n.º 512401/2018, Pregão Presencial n.º 004/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: E. FERREIRA LELIS ME, inscrita no CNPJ nº 09.291.624/0001-
80, cuja proposta final do lote I montou um valor global de R$ 186.916,20 (cento e oitenta e seis mil 
novecentos e dezesseis reais e vinte centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE 
MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. PRAZO: até 08 de fevereiro de 2019. Iraquara, 08 de fevereiro 
de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5766D8161AE6B578027F7E23CEDF1552

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 118/2018”

Ref. PROCESSO n.º 512401/2018, Pregão Presencial n.º 004/2018. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: ISAIRES SANTOS BORGES DE AGUIAR – ME, inscrita no CNPJ 
nº 13.059.738/0001-76, cuja proposta final do lote II montou um valor global de R$ 78.000,00 (setenta e 
oito mil reais). OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESSE MUNICÍPIO. Tipo: Menor Preço Por Lote. 
PRAZO: até 08 de fevereiro de 2019. Iraquara, 08 de fevereiro de 2018. EDIMARIO GUILHERME DE 
NOVAIS, Prefeito Municipal.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5766D8161AE6B578027F7E23CEDF1552

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
 

1° EXTATO TERMO ADTIVO 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 242/2017 doPP-014-2017. Contratante Prefeitura 

Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa 
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJn° 

26.555.322/0001-90, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o 
prazo de vigência do Contrato Administrativo 242/2017, contrato firmado entre 
as partes em 29 de dezembro de 2017, prorrogado para 31 de julho de 2018, sem 
majoração de valor. Data de assinatura: 29 de dezembro de 2017. Iraquara – BA, 
Zandra Vieira dos Santos, Presidente da CPL. 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

69F3507130D7AA3FD5716668510D4BEE

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia 
CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

 
 

1° EXTATO TERMO ADTIVO

1° Termo aditivo de contrato n° 250/2017 doPP-024-2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa 
T.O SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJn° 10.405.329/0001-
96, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência de 
do Contrato Administrativo nº 250/2017 doPP-024-2017, contrato firmado entre as 
partes em 29 de dezembro de 2017, prorrogado para 31 de dezembro de 2018, sem 
majoração de valor. Data de assinatura: 29 de dezembro de 2017. Iraquara – BA, Zandra 
Vieira dos Santos, Presidente da CPL.

 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBAA73F38A1191C3B6DE70B98ED5EF

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

     ESTADO DA BAHIA
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia 
CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227

 
 

1° EXTATO TERMO ADTIVO

1° Termo aditivo de contrato n° 251/2017 doPP-024-2017. Contratante Prefeitura 
Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada: Empresa 
INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS, inscrita no CNPJn° 12.398.781/0001-
01, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência 
do Contrato Administrativo nº 251/2017 doPP-024-2017, contrato firmado entre as 
partes em 29 de dezembro de 2017, prorrogado para 31 de dezembro de 2018, sem 
majoração de valor. Data de assinatura: 29 de dezembro de 2017. Iraquara – BA, Zandra 
Vieira dos Santos, Presidente da CPL.

 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBAA73F38A1191C3B6DE70B98ED5EF

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 
 

PROCESSO N° IN-001-2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018 
 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
001/2018 com a pessoa física, Jardel Martins de Souza – PAIXÃO DA VAQUEJADA, 
CPF nº 055.145.965-40, para Contratação do grupo musical “Paixão da Vaquejada” 
para abrilhantar os festejos tradicionais entre o período de 03/01 a 31/12/2018, nas 
diversas localidades deste município, pelo valor total de R$ 28.950,00 (Vinte e oito mil 
e novecentos e cinquenta reais), a serem pagos em parcela conforme prestação do 
serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da Inexigibilidade  de 
Licitação nº 001/2018, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2018, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 
02.05.042015 3390.3600. Assinam Jardel Martins de Souzacomo pessoa físicae pela 
prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC065950E19E036BF9F2C1B08DDE34CA

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 

CNPJ 13.922.596/0001‐29        CEP 46.980‐000 
 
 

PROCESSO N° IN-002-2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2018 
 
 
O MUNICÍPIO DE IRAQUARA, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato nº 
012/2018 com a pessoa física, Diego Juliano Nogueira Fernandes – BANDA MESA 
VIRADA, CPF nº 027.795.005-81, para Contratação do grupo musical “Banda Mesa 
Virada” para abrilhantar os festejos tradicionais entre o período de 04/01 a 31/12/2018, 
nas diversas localidades deste município, pelo valor total de R$ 28.950,00 (Vinte e oito 
mil e novecentos e cinquenta reais), a serem pagos em parcela conforme prestação do 
serviço sempre nos dias úteis após as apresentações, objeto da Inexigibilidade  de 
Licitação nº 002/2018, cujo contrato terá sua duração até 31 de dezembro de 2018, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do orçamento para o exercício de 2018 na dotação orçamentária 
02.05.042015 3390.36 00. Assinam Diego Juliano Nogueira Fernandescomo pessoa 
físicae pela prefeitura Edimário Guilherme de Novais, Prefeito Municipal. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

43B5FC6B9627B272AA0074176150F594

sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



sexta-feira, 23 de fevereiro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00244 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, nº 74, Centro, Iraquara 
CNPJ 13.922.596/0001-29        CEP 46.980-000 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980-000 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 – Telefone: (75) 3364-2161 

 
 

 
EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5629012018 
 

RESUMO DO OBJETO: Contratação direta de pessoa Jurídica especializada na prestação 
de serviços técnicos profissionais com assessoria e consultoria na área de prestação de conta 
de recursos federais e estaduais na educação. 
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 25, inciso II, da Lei federal nº. 8.666/93e 
suas alterações. 
NOME DO CONTRATADO: ROBSON CUNEGUNDES 
CPF/CNPJ: 898.166.505-25 
VALOR:38.500,00 (trinta e oito mil e quinhentos reais) global. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº 
006/2018. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio 
da Prefeitura Municipal de Iraquara, na data de 29 de 
janeiro de 2018. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2476572418869FEBA786517243E6A0B7


		2018-02-23T12:11:24-0300




